

Deutscher Bundestag

Ausschuss für Klimaschutz und Energie

Mitteilung

Die 99. Sitzung des Ausschusses für Klimaschutz und Energie findet statt am Montag, dem 11. März 2024, 14:00 Uhr 10557 Berlin, Konrad-Adenauer-Str. 1 Paul-Löbe-Haus, Sitzungssaal E.800

ACHTUNG! ABWEICHENDE SITZUNGSZEIT! Berlin, den 29. Februar 2024

Sekretariat

Telefon: +49 30 227-34209

E-Mail: klima-energie@bundestag.de

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 227-30304 Fax: +49 30 227-36304

Tagesordnung - Öffentliche Anhörung

Anhörungsgegenstand

Verordnung der Bundesregierung

Verordnung über das Herkunftsnachweisregister für Gas und das Herkunftsnachweisregister für Wärme oder Kälte (Gas-Wärme-Kälte-Herkunftsnachweisregister-Verordnung – GWKHV)

BT-Drucksache 20/10159

Federführend:

Ausschuss für Klimaschutz und Energie

Mitberatend:

Wirtschaftsausschuss Ausschuss für Ernährung und Landwirtschaft Ausschuss für Umwelt, Naturschutz, nukleare Sicherheit und Verbraucherschutz

Dr. Hans-Peter Friedrich (Hof), MdB Geschäftsführender Vorsitzender

20. Wahlperiode Seite 1 von 2



Interessierte Zuschauer können die öffentliche Anhörung vor Ort im Sitzungssaal oder live im Internet des Bundestages verfolgen.

Aufgrund des begrenzten Platzangebots im Sitzungssaal werden interne und externe Besucher/innen gebeten, sich im Sekretariat des Ausschusses für Klimaschutz und Energie bis spätestens 07.03.2024 per E-Mail an klima-energie@bundestag.de anzumelden. Externe Besucher/innen werden gebeten, ihr Geburtsdatum anzugeben. Die Geburtsdaten werden mit dem Polizeilichen Informationssystem (INPOL) abgeglichen und ausschließlich für die Einlasskontrolle verwendet. Nach Beendigung des Besuchs werden die Daten gelöscht.